

Szanowni Mieszkańcy!

Od 1 lutego 2020 r. ulega zmianie metoda naliczania opłaty „śmieciowej” – będzie ona ustalana „od osoby”. Zaczną też obowiązywać nowe stawki opłaty. W związku z powyższym, wszyscy właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zobowiązani są do **złożenia nowej deklaracji** o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (na nowym druku). Wypełnione deklaracje prosimy składać w Urzędzie Miejskim w Czersku (biuro nr 16) **do dnia 15 lutego 2020 r.** Deklarację można złożyć również przez Internet poprzez www.eboi.czersk.pl.

Na mocy Uchwały Nr XIV/168/19 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty **od 1 lutego 2020 r. obowiązują nowe miesięczne stawki opłaty „śmieciowej”.**



Dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych wynoszą odpowiednio:

- 1) 30,00 zł za osobę w przypadku zamieszkiwania danej nieruchomości przez jedną osobę,
- 2) 29,00 zł za osobę w przypadku zamieszkiwania danej nieruchomości przez dwie osoby,
- 3) 27,00 zł za osobę w przypadku zamieszkiwania danej nieruchomości przez trzy osoby,
- 4) 23,00 zł za osobę w przypadku zamieszkiwania danej nieruchomości przez cztery osoby,
- 5) 20,00 zł za osobę w przypadku zamieszkiwania danej nieruchomości przez pięć osób,
- 6) 20,00 zł za osobę w przypadku zamieszkiwania danej nieruchomości przez sześć lub więcej osób, przy czym maksymalna opłata wynosi 120,00 zł.

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości jednorodzinnej stanowi iloczyn liczby mieszkańców danej nieruchomości i stawki ww. opłaty.

Dla właścicieli nieruchomości wielorodzinnych wynoszą odpowiednio:

- 1) 30,00 zł za osobę w przypadku zamieszkiwania lokalu mieszkalnego przez jedną osobę,
- 2) 29,00 zł za osobę w przypadku zamieszkiwania lokalu mieszkalnego przez dwie osoby,
- 3) 27,00 zł za osobę w przypadku zamieszkiwania lokalu mieszkalnego przez trzy osoby,
- 4) 23,00 zł za osobę w przypadku zamieszkiwania lokalu mieszkalnego przez cztery osoby,
- 5) 20,00 zł za osobę w przypadku zamieszkiwania lokalu mieszkalnego przez pięć osób,
- 6) 20,00 zł za osobę w przypadku zamieszkiwania lokalu mieszkalnego przez sześć lub więcej osób, przy czym maksymalna opłata wynosi 120,00 zł.

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości wielorodzinnej stanowi sumę iloczynów liczby mieszkańców w poszczególnych lokalach i stawki ww. opłaty.



Ustalono również **zwolnienie z części miesięcznej opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku deklaracji o kompostowaniu bioodpadów** przez właścicieli nieruchomości **jednorodzinnych** w wysokości 1,00 zł od osoby/miesiąc, przy czym maksymalna wysokość zwolnienia wynosi 6,00 zł od nieruchomości.

Zmianę liczby mieszkańców nieruchomości zgłaszamy do 10-go następnego miesiąca składając nową deklarację.

Zachęcamy do prawidłowej segregacji odpadów!

Jednocześnie informujemy, że w przypadku niedopełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny będziemy zmuszeni naliczyć opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącą 2,5-krotność miesięcznej opłaty dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Przypominamy, że **Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych** jest czynny we wtorki, czwartki i piątki w godzinach 8:00 – 16:00 oraz w soboty od 8:00 do 14:00. Dostarczamy do niego m.in. odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady remontowo-budowlane oraz niebezpieczne, z wyłączeniem odpadów pochodzących z demontażu pojazdów.

W trosce o usprawnienie odbierania odpadów, wszyscy mieszkańcy zobligowani są do **wystawiania pojemników** lub worków z odpadami w terminie określonym w harmonogramie na chodnik lub przed wejściem na teren nieruchomości lub umieszczenie ich w ogólnodostępnej wiacie/wydzielonym miejscu.

Nowa częstotliwość odbioru odpadów komunalnych

Rodzaj nieruchomości	Rodzaj odpadów	Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych
Budynki jednorodzinne i letniskowe	Zmieszane	raz na 2 tygodnie
	Bio – sezon letni (IV-X)	raz na 2 tygodnie
	Bio – sezon zimowy (XI-III)	raz na 4 tygodnie
	Popiół (XI-III)	raz na 2 tygodnie
	Metale i tworzywa sztuczne	raz na 3 tygodnie
	Szkło	raz na 13 tygodni
	Papier	raz na 13 tygodni
	Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny	1 raz w roku w okresie wiosennym
Budynki wielorodzinne	Zmieszane	raz na tydzień
	Bio – sezon letni (IV-X) – miasto Czersk	raz na tydzień
	Bio – sezon letni (IV-X) – pozostałe miejscowości	raz na 2 tygodnie
	Bio – sezon zimowy (XI-III)	raz na 4 tygodnie
	Popiół (XI-III)	raz na 2 tygodnie
	Tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe	raz na 3 tygodnie
	Szkło	raz na 6 tygodni
	Papier i tektura	raz na 6 tygodni
	Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony	1 raz w roku w okresie wiosennym

Przypominamy, że płatności za odpady regulujemy do 15-go dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedzający (np. za styczeń do 15-go lutego) na indywidualny numer rachunku bankowego.

Zapotrzebowanie na worki można zgłaszać pracownikom Wydziału Bezpieczeństwa i Środowiska Urzędu Miejskiego w Czersku: 52 395 48 48, 52 395 48 49, odpady@czersk.pl, nieruchomosci@czersk.pl.